



1 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY
Z POLIKLINIKĄ
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZOZ

20-049 Lublin
Aleje Raławickie 23
NIP: 712-241-08-20
REGON: 431022232

tel. +261 18 32 03
fax. +261 18 32 77

www.lwszk.pl

CERTIFICATE
2004



Code NCAGE:
0533H



ZSJZ

PN-EN ISO
9001-2008

Adres do korespondencji: Al. Raławickie 44, 20-043 Lublin

Lublin, dnia 15.05.2020 r.

Wykonawcy

Strona internetowa zamawiającego

www.lwszk.pl

Znak sprawy: DZP/PN/10/2020

Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na świadczenie usług wykonywania przeglądów technicznych i konserwacji sprzętu medycznego.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie, Al. Raławickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

ZESTAW VIII

w zakresie zadania nr 1 – Aparaty USG:

1. Pytanie nr 1

Dotyczy zapisów SIWZ, załącznik nr 1.1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia punkt. 2 ppkt. 14:

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z zawartego w w/w punkcie wymogu porządkowania przestrzeni dyskowej i bazy danych. Wyjaśniamy, iż w/w czynności nie są wykonywane przez inżynierów serwisowych, a ze względu m.in. na ochronę danych pacjenta czynność ta leży tylko i wyłącznie w zakresie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ w zakresie ochrony danych osobowych Zamawiający przewidział odpowiednie zabezpieczenia.

2. Pytanie nr 2

Dotyczy zapisów SIWZ, załącznik nr 1.1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia punkt. 2 ppkt. 10:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapis ten w przypadku pakietu nr 1 dotyczy części mechanicznych.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, że dotyczy części mechanicznych i innych gdzie istnieje możliwość realnej oceny np. filtry, zawory itp.

3. Pytanie nr 3

Dotyczy zapisów SIWZ, załącznik nr 1.1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia punkt. 2 ppkt. 20, zał. nr 6 do SIWZ § 3 ust. 22:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisów w/w punktach. Nadmieniamy, iż dodatkowe instruktaże (szkolenia) podczas przeglądów podwyższą koszty oferty.

Odpowiedź: *Szkolenie dotyczy odpowiedzi na tematy eksploatacyjno użytkowe na które będzie w stanie udzielić odpowiedzi lub wskazówek inżynier serwisu. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.*

4. Pytanie nr 4

Dotyczy zapisów SIWZ w nawiązaniu do załącznika nr 1.1 do SIWZ – Wzór umowy § 1 ust. 2:

Czy Zamawiający w celu dbałości o zapewnienie należytej jakości usług podczas wykonywania zamówienia, będzie wymagał, aby zamówienie było realizowane przez autoryzowanego przedstawiciela producenta sprzętu i/lub przez osoby posiadające szkolenia producenta do wykonywania przeglądów technicznych?

Jedynie autoryzowany serwis jest w stanie zapewnić właściwą, wysoką jakość usług, dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz zagwarantować właściwą pracę aparatu i jego przydatność diagnostyczną oraz jak najdłuższą żywotność. Dlatego producent zaleca wykonanie serwisu jedynie przez autoryzowany serwis producenta. Dysponuje on pracownikami, którzy odbyli specjalistyczne/dedykowane szkolenia u producenta, więc posiadają specjalistyczną wiedzę na temat sprzętu, który serwisują. Ponadto wszelkie zmiany aparatu, modyfikacje przy użyciu nieoryginalnych części i nieautoryzowanego oprogramowania, bądź niewłaściwie przeprowadzone naprawy mogą skutkować utratą wymaganych niezbędnych możliwości diagnostycznych oraz bezpieczeństwa użytkownika aparatu.

Odpowiedź: *Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.*

5. Pytanie nr 5

Dotyczy zapisów SIWZ w nawiązaniu do załącznika nr 1.1 do SIWZ – Wzór umowy § 3 ust. 13:

Zamawiający wymaga:

13. „Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontrolowania przeprowadzanych czynności konserwacji/przeglądu przez cały okres trwania umowy, w tym kontroli czasu, przebiegu czynności konserwacji / przeglądu oraz weryfikacji cen zakupionych części i podzespołów użytych do naprawy sprzętu medycznego”

Wnosimy o rezygnację z zapisów „...weryfikacji cen zakupionych części i podzespołów użytych do naprawy sprzętu medycznego”.

Z uwagi na zobowiązania wynikające z umowy na podstawie, której Wykonawca przyjął zobowiązania autoryzowanego przedstawiciela producenta, dostarczenie faktury zakupu ewentualnych części nie będzie udostępnione.

Ponadto, są to dokumenty objęte tajemnicą przedsiębiorstwa i nie mogą być udostępnione osobom/podmiotom nieuprawnionym zgodnie z polityką firmy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ Wykonawca ma obowiązek przedstawić wycenę części i podzespołów użytych w czasie przeglądu. Zamawiający ma prawo wiedzieć jakich części używa Wykonawca. Wykonawca ma prawo przedstawić do akceptacji Zamawiającemu wiele wariantów np. od różnych producentów.*

6. Pytanie nr 6

Dotyczy zapisów SIWZ w nawiązaniu do załącznika nr 1.1 do SIWZ – Wzór umowy § 3 ust. 14:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawartego w treści powyższego zapisu. Wyjaśniamy, iż cena za konserwację/przegląd jest ryczałtowa bez względu na czas wykonania konserwacji/przeglądu. Natomiast podane tam ograniczenia czasowe mogą być niewystarczające na wykonanie przeglądu z zachowaniem wszystkich niezbędnych czynności wymaganych przez producenta aparatu USG, który jest wysokospecjalistycznym sprzętem diagnostycznym.

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia treść §3 pkt 14, która otrzymuje brzmienie:*

„Zamawiający określa maksymalny czas konserwacji/przeglądu 1 egz. sprzętu medycznego na 1 godzinę zegarową, dla zadania nr 1 - 4 godziny zegarowe, a dla zadań nr 16 i 21 - 8 godzin zegarowych, z zastrzeżeniem możliwości wydłużenia tego czasu do czasu konserwacji/przeglądu wskazanego przez producenta. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby ten przez przystąpieniem do konserwacji/przeglądu poinformował Zamawiającego o czasie wskazanym przez producenta, jeśli ten czas przekracza ilość godzin wskazaną w zdaniu pierwszym.”

7. Pytanie nr 7

Dotyczy zapisów SIWZ – Wzór umowy § 4 ust. 2:

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Odstąpienie od w/w wymogu pozwoli nam na skalkulowanie korzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, Zamawiający musi mieć zabezpieczenie sprzętowe do sprawnego udzielania świadczeń medycznych.

8. Pytanie nr 8

Dotyczy zapisów SIWZ – Wzór umowy § 6 ust. 1:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że dla Zadanie nr 1, Zamawiający nie będzie wymagał wymiany materiałów eksploatacyjnych ani części zużywalnych, gdyż zgodnie z zaleceniami producenta – wymiana materiałów eksploatacyjnych/części zużywalnych nie wchodzi w zakres czynności przeglądu/konserwacji.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, że wymóg nie dotyczy zadania nr 1.

9. Pytanie nr 9

Dotyczy zapisów SIWZ – Wzór umowy § 8 ust. 1 ppkt. 1):

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:

„za nieterminowe wykonanie przeglądów zgodnie z ustalonym harmonogramem w wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej usługi za każdy dzień opóźnienia”

Zwracamy uwagę, że kary umowne mają charakter dyscyplinujący.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuję, że w piśmie z dnia 14.05.2020 r. dokonał zmiany treści par. 8 ust. 1.

10. Pytanie nr 10

Dotyczy zapisów SIWZ – Wzór umowy § 8 ust. 1 ppkt. 1):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w piśmie z dnia 14.05.2020 r. dokonał zmiany treści par. 8 ust. 1.

11. Pytanie nr 11

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego (obecnie epidemii) w Polsce, na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (dalej UZP) w dniu 20.03.2020 r. opublikowano komunikat pt. „Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego” zawierający następujące zalecenia: „W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, (...)”

Wobec powyższego w związku z możliwym wystąpieniem utrudnień w dostaniu się na teren Szpitala, celem złożenia oferty w formie papierowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany przez Zamawiającego formy składania ofert w niniejszym postępowaniu z papierowej na elektroniczną.

Zwracamy uwagę, że wybór sposobu komunikacji przez Zamawiającego nie powinien ograniczać uprawnień wykonawców, a takie rozwiązanie pozwoli uniknąć możliwych komplikacji logistycznych oraz pozwoli na złożenie oferty ew. szerszemu gronu wykonawców.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 3 w Zestawie III. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

ZESTAW IX

1. Dot. SIWZ Rozdział III, Warunki udziału w postępowaniu

Czy Zamawiający w ramach ochrony własnych interesów, zapewnienia bezpieczeństwa i należytej staranności będzie wymagał, aby dla zadania nr 16 Wykonawca posiadał minimum 2 inżynierów, którzy przeszli szkolenia u producenta z serwisowania tożsamego sprzętu, co jest potwierdzone imiennych certyfikatem wydanym przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

2. Dot. wzoru umowy zał. nr 6

Uprzejmie prosimy o usunięcie §3 ust.14, gdyż np. dla każdego z urządzeń w pakiecie nr 16, czas przewidziany przez producenta na wykonanie wszystkich czynności serwisowych, wykonanych zgodnie z instrukcją serwisową, wynosi ok 6-8 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §3 pkt 14, która otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający określa maksymalny czas konserwacji/przeglądu 1 egz. sprzętu medycznego na 1 godzinę zegarową, dla zadania nr 1 - 4 godziny zegarowe, a dla zadań nr 16 i 21 - 8 godzin zegarowych, z zastrzeżeniem możliwości wydłużenia tego czasu do czasu konserwacji/przeglądu wskazanego przez producenta. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby ten przez przystąpieniem do konserwacji/przeglądu poinformował Zamawiającego o czasie wskazanym przez producenta, jeśli ten czas przekracza ilość godzin wskazaną w zdaniu pierwszym.”

3. Dot. wzoru umowy zał. nr 6

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie § 8 wzoru umowy następującą treścią:

Suma kar umownych nie przekroczy 10% wartości wynagrodzenia o którym mowa w § 6 ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuję, że w piśmie z dnia 14.05.2020 r. dokonał zmiany treści par. 8 ust. 1, w tym m.in. obniżył wysokość kar umownych.

4. Dot. wzoru umowy zał. nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

5. Dot. wzoru umowy zał. nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne części zamiennych służących do napraw?

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

6. Dot. wzoru umowy zał. nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej:

a. W przypadku wymiany części zamiennych

(1) w razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem przeciwko Zamawiającemu, że wymieniona część narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o tym roszczeniu oraz udzieli Wykonawcy pełnych i kompletnych informacji na ten temat, a także umożliwi pełny wgląd w dokumentację związaną z tym roszczeniem.

(2) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, o którym mowa powyżej w pkt. (1) Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia

w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (3).

(3) Zamawiający przekazuje Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

7. Dot. wzoru umowy zał. nr 6

Prosimy o wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

W par. 8 jako ust. 1 proponujemy wpisanie:

„Mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii czynności serwisu mogą nie zostać zrealizowane albo mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub z opóźnieniem z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy. W przypadku jakichkolwiek braków części, personelu, podwykonawców lub opóźnień w wykonaniu zobowiązań umownych związanych z pandemią wirusa SARS-CoV-2 Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego bez zbędnej zwłoki i wskazać prognozowany, według najlepszej swojej wiedzy, termin wykonania czynności serwisowych. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych lub jakiegokolwiek innego odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez Wykonawcę zobowiązań określonych w niniejszej umowie dotyczą wyłącznie przypadków niezwiązanych ze skutkami siły wyższej związanej w związku z pandemią wirusa SARS-CoV-2 oraz okolicznościami zewnętrznymi (w tym ograniczeń nakładanych przez państwa dotknięte pandemią), co Strony niniejszym akceptują i potwierdzają.

Obecny par. 8 ust.1 byłby oznaczony jako ust. 2 i proponujemy zmianę jego brzmienia:

2. Uwzględniając treść ust.1 powyżej, za niewykonanie lub niewłaściwe wykonywanie Umowy lub uchybienie terminom, o których mowa w niniejszej Umowie, z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych, na podstawie art. 3531 w zw. z art. 473 § 1 kodeksu cywilnego, w nw. przypadkach:

1) za nieterminowe wykonanie przeglądów zgodnie z ustalonym harmonogramem w wysokości **0,2%** wartości brutto niezrealizowanej usługi za każdy dzień opóźnienia,

2) z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% kwoty brutto, wskazanej w § 6 ust. 1 umowy, za wyjątkiem przypadku odstąpienia, o którym mowa w art. 145 Pzp.

Proponujemy uzupełnienie par. 8 umowy następującym zapisem:

Strony uzgadniają, że kary pieniężne przewidziane w niniejszej Umowie nie podlegają sumowaniu i potrącane będą z jakiegokolwiek wierzytelności przysługującej Zamawiającemu w stosunku do Wykonawcy, a gdyby okazało się to niemożliwe, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar pieniężnych na rachunek bankowy Zamawiającego w okresie 30 dni od dnia otrzymania (w tym e-mail lub faks) noty obciążeniowej lub wezwania do zapłaty kar pieniężnych. Suma kar umownych nie przekroczy 10% wartości całej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuje, że w piśmie z dnia 14.05.2020 r. dokonał zmiany treści par. 8 ust.1. W wyniku zmiany Zamawiający naliczał będzie karę za zwłokę, a nie za opóźnienie.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany odpowiedzi na pytanie nr 5 w Zestawie VII na następującą:

Zamawiający zmienia treść §3 pkt 14, która otrzymuje brzmienie

„Zamawiający określa maksymalny czas konserwacji/przeglądu 1 egz. sprzętu medycznego na 1 godzinę zegarową, dla zadania nr 1 - 4 godziny zegarowe, a dla zadań nr 16 i 21 - 8 godzin zegarowych, z zastrzeżeniem możliwości wydłużenia tego czasu do czasu konserwacji/przeglądu wskazanego przez producenta. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby ten przez przystąpieniem do konserwacji/przeglądu poinformował Zamawiającego o czasie wskazanym przez producenta, jeśli ten czas przekracza ilość godzin wskazaną w zdaniu pierwszym.”

Zamawiający w celu umożliwienia Wykonawcom uwzględnienia udzielonych odpowiedzi w składanych ofertach, działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz 4a pkt 1) ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert na dzień **21.05.2020 r. godz. 11:30**. W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 12a dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia.

W załączeniu Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy po zmianie.

W pozostałym zakresie SIWZ nie ulega zmianie. Zapraszamy do składania ofert w nowym terminie.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian w treści składanej oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany, a dopuszczony przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr zestawu/ pytania).

KOMENDANT
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie

płk mgr Andrzej SKIBA

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie

mgr inż. Joanna BAKULSKA